
 

Seite 1 von 1 

Reit- und Fahrverein Mannheim Sandhofen e.V. 

Reit- und Fahrverein Mannheim Sandhofen e.V., Riedspitze 8, 68307 Mannheim --- Vereinsregisternr.: 749  

 

 
 

Preisinformation 
 

Mitgliedscha, Aufnahmegebühr  Mitgliedscha, Jahresbeitrag  

1. Erwachsene (ab 18 J.) AkMv  

2. Kinder / Jugendliche AkMv  

140,00 € 

60,00 € 

Beitrag Erwachsene AkMv 

Beitrag Jugendliche AkMv 

Beitrag Erwachsene Passiv 

Beitrag Jugendliche Passiv 

84,00 € 

45,00 € 

51,00 € 

40,00 €  

Aufnahmegebühr en.ällt bei Passiven Mitgliedscha9en   

Kursangebote      

Spaß und Spiel VolMgieren 

Bambinis Reitgruppe 

Reit-Club 

Longe 

FortgeschriYene I 

FortgeschriYene II 

Einzelstunde 

 

monatlich 

monatlich 

monatlich 

monatlich 

monatlich 

monatlich 

monatlich 

 

 

 

 

 

 

 

 

65,00 € 

65,00 € 

89,00 € 

105,00 € 

98,00 € 

98,00 € 

140,00 € 

 

Platznutzung jährlich je Pferd/Pony 150,00 € 
    

Paddockmiete monatlich  20,00€ 

    

Paddock Services     

Raus-/Reinstellen 

Raus- & Reinstellen 

Reinigung (Abäppeln) 

Vollservice (Abäppeln, Heu & Wasser auffüllen) 

zuzüglich 

zuzüglich 

zuzüglich 

zuzüglich 

 

 

nach Verfügbarkeit 

nach Verfügbarkeit 

monatlich 

monatlich 

monatlich 

monatlich 

30,00 € 

50,00 € 

50,00 € 

100,00 € 

     

Koppel Service (saisonal) *2 zuzüglich nach Verfügbarkeit monatlich 100,00 € 
    

Boxenmiete    

Innenbox 

Außenbox 

Paddockbox 

Misten (Mo-Fr)* 

Heu* 

Stroh Innenbox* 

Stroh Paddock-/ Außenbox* 

Späne Innenbox / Paddock-/ Außenbox* 

FuYer vom Verein 

gem. Einstellervertrag 

gem. Einstellervertrag 

gem. Einstellervertrag 

zuzüglich 

zuzüglich 

zuzüglich 

zuzüglich 

zuzüglich 

zuzüglich 

 

 

 

nach Verfügbarkeit 

 

 

 

pro Ballen (nach Verbrauch)  

monatlich 

monatlich 

monatlich 

monatlich 

monatlich 

monatlich 

monatlich 

monatlich 

monatlich 

220,00 € 

220,00 € 

280,00 € 

80,00 € 

110,00 € 

80,00 € 

60,00 € 

17,50 € 

45,00 € 

*Ausschließlich über den Verein zu beziehen // *2 wöchentlich 3x, max. 3 Stunden jeweils 

Bei Fragen, sprich uns gerne an! 


