



Preisinformation

Mitgliedschaft Aufnahmegebühr

1. Erwachsene (ab 18 J.) Aktiv	140,00 €
2. Kinder / Jugendliche Aktiv	60,00 €

Aufnahmegebühr entfällt bei Passiven Mitgliedschaften

Mitgliedschaft Jahresbeitrag

Beitrag Erwachsene Aktiv	84,00 €
Beitrag Jugendliche Aktiv	45,00 €
Beitrag Erwachsene Passiv	51,00 €
Beitrag Jugendliche Passiv	40,00 €

Kursangebote

Spaß und Spiel Voltigieren	monatlich	65,00 €
Bambinis Reitgruppe	monatlich	65,00 €
Reit-Club	monatlich	89,00 €
Longe	monatlich	105,00 €
Fortgeschrittene I	monatlich	98,00 €
Fortgeschrittene II	monatlich	98,00 €
Einzelstunde	monatlich	140,00 €

<u>Platznutzung</u>	jährlich	je Pferd/Pony	150,00 €
---------------------	----------	---------------	----------

<u>Paddockmiete</u>	monatlich	20,00 €
---------------------	-----------	---------

Paddock Services

Raus-/Reinstellen	zuzüglich	monatlich	30,00 €
Raus- & Reinstellen	zuzüglich	monatlich	50,00 €
Reinigung (Abäppeln)	zuzüglich	nach Verfügbarkeit	monatlich
Vollservice (Abäppeln, Heu & Wasser auffüllen)	zuzüglich	nach Verfügbarkeit	monatlich

<u>Koppel Service (saisonal) *2</u>	zuzüglich	nach Verfügbarkeit	monatlich	100,00 €
-------------------------------------	-----------	--------------------	-----------	----------

Boxenmiete

Innenbox	gem. Einstellervertrag	monatlich	220,00 €
Außenbox	gem. Einstellervertrag	monatlich	220,00 €
Paddockbox	gem. Einstellervertrag	monatlich	280,00 €
Misten (Mo-Fr)*	zuzüglich	nach Verfügbarkeit	monatlich
Heu*	zuzüglich	monatlich	110,00 €
Stroh Innenbox*	zuzüglich	monatlich	80,00 €
Stroh Paddock-/ Außenbox*	zuzüglich	monatlich	60,00 €
Späne Innenbox / Paddock-/ Außenbox*	zuzüglich	pro Ballen (nach Verbrauch)	monatlich
Futter vom Verein	zuzüglich	monatlich	45,00 €

*Ausschließlich über den Verein zu beziehen // *2 wöchentlich 3x, max. 3 Stunden jeweils

Bei Fragen, sprich uns gerne an!